
ČÍSLO 3      KVĚTEN 2010

SLOUPEK STAROSTY

Nabídkové řízení 
na prodej 
hotelu Start
Podmínkou je zachování 
restaurace a ubytovací 
kapacity 40 - 50 lůžek.

(str. 2)

Provozní řád place-
ných parkovišť
Placené parkování v centru 
se nebude rozšiřovat, ceny 
zůstávají na nízké úrovni 
oproti okolním městům.

(str. 2)

Sledujte videa z Jičína na

Valdštejnské slav-
nosti 28. - 30. 5.
Po dvou letech převezme 
opět vládu nad městem 
Albrecht z Valdštejna se 
svou družinou.

(str. 5)

Nevyhovující stav městského parku 
/zámecké zahrady/ byl již mnoho let 
oprávněně kritizován obyvateli Jičí-
na. V důsled-
ku přehoustlé 
vegetace byly 
části zámec-
ké zahrady 
izolovány od 
okolí, vznikala 
hygienicky zá-
vadná místa, 
docházelo k 
devastaci zdí 
a pozvolné-
mu rozpadu 
jednot l ivých 
prvků. Nikdy 
nebyl dořešen 
systém odvod-
nění a vybave-
ní parku již 
nesplňovalo 
požadovanou 
funkci (objekt 
WC mimo 
provoz, cen-
trální bazén 
nefunkční …). 
Původní kon-
cept byl narušen postupnými 
nevhodnými úpravami nebo za-
nedbanou údržbou, neuváženými 
dosadbami a instalací provizorních 
objektů, které neplnily svou funkci. 
Vzhled zámecké zahrady neodpoví-

dal jejímu významu a pozici v centru 
města. 
To se během posledních měsíců 

postupně mění a v červnu letošního 
roku se můžeme těšit na obnovenou 
a funkční zahradu. Postupně se tak 
naplňuje vize architekta Ing. Zdeňka 
Sendlera, který získal prestižní oce-
nění ve svém oboru (např. za Kláš-

terní zahradu v Litomyšli, revitalizaci 
parku na vrchu Vítkově v Praze, 
park Boženy Němcové v Karviné, 

Denisovy sady v Brně nebo Park 
- Přírodní katedrála v Brně). Působí 
v Ateliéru zahradní a krajinářské 
architektury v Brně. Koncepce sou-
dobé zahrady na historické bázi 
respektuje původní návrh Č. Musila 

Proměna zámecké zahrady vrcholí
z roku 1937. Využívá původní členě-
ní zahrady a zachovává pravidelný 
osově souměrný parter na horní i 

dolní terase. 
J e d n o t l i v é 
části zahrady 
jsou pohledo-
vě propojeny 
a po obvodu 
parku tak 
v y n i k n o u 
j e d n o t l i v é 
historické ob-
jekty (zámek, 
barokní brá-
ny, historické 
opevnění a 
zdi). V horní 
terase parku 
došlo k oddě-
lení zahrady 
děkanství a 
veřejné části 
parku plotem 
místo bývalé 
zdi, což roz-
šiřuje pohled 
do děkanské 
zahrady. V 
západní části 

bylo založeno místo pro hru dětí. 
Plocha horní terasy je propojována 
s dolní pomocí rampy schůdné i pro 
osoby s omezenou pohyblivostí. 

(pokračování na str. 2)

Vážení jičínští spoluobčané, 
nastávající jarní počasí probouzí ne-
jenom přírodu kolem nás, ale i kul-
turní a společenský život v našem 
městě. V nej-
bližších dnech 
se můžeme 
těšit na celou 
řadu význam-
ných akcí, 
které dokazují, 
že Jičín již 
dávno není 
tím ospalým 
a zakonzervovaným maloměstem. 
Mimochodem, právě tak se o našem 
městě psalo před sto lety. 
Nejprve bych vás rád co nejsrdeč-
něji pozval  na tradiční prvomájové 
oslavy s bohatým programem. V pá-
tek 7. 5. uctíme položením květin 
na vojenském hřbitově na Čeřovce 
65. výročí  ukončení druhé světové 
války.  Večer pak v Porotním sále 
Valdštejnského zámku můžete 
navštívit koncert Podkrkonošského 
symfonického orchestru. 
V prvním májovém týdnu oslavíme 
další významné události – 40. vý-
ročí založení profesionální požární 
ochrany a 140 let od založení sboru 
dobrovolných hasičů města.  Při 
této příležitosti se bude konat řada 
doprovodných akcí, během kterých 
se budeme moci seznámit s tím, 
jak náročná a zodpovědná je práce 
dnešních profesionálních i dobrovol-
ných hasičů. Poslední víkend v mě-
síci květnu proběhnou Valdštejnské 
slavnosti za účasti samotného 
vévody Albrechta z Valdštejna a 
jeho početné družiny. 10. června 
proběhne v zámeckém parku prv-
ní zahradní slavnost pod názvem 
“Našemu městu”. Budu velmi rád, 
pokud se začne rodit tradice, v rám-
ci které se v kouzelném historickém 
prostředí každoročně představí nej-
různější jičínské soubory a ukáží, co 
se naučily. 
Důkazem vzrůstající prestiže Jičína 
je skutečnost, že u nás proběhlo 
slavnostní zahájení projektu Revi-
talizace židovských památek ČR. 
Při této příležitosti se do Jičína sjela 
celá řada významných osobností, 
včetně ministra kultury prof. Vác-
lava Riedlbaucha. Do projektu je 
zařazena i budova bývalé “židovské 
školy”, která již za pár let bude slou-
žit nejrůznějším kulturním aktivitám. 
O tom, že se péči o památky věnu-
jeme dlouhodobě, svědčí skuteč-
nost, že jsme opět stali krajskými 
vítězi v soutěži O nejlepší přípravu 
a realizaci Programu regenerace 
městské památkové rezervace za 
rok 2009. Finanční ocenění, které 
je s vítězstvím spojeno, pomůže 
navýšit rozpočet města právě na 
opravu historických památek. Vá-
žení spoluobčané, přeji Vám mnoho 
slunečních dní a těším se na setkání 
s Vámi na některé z mnoha kultur-
ních akcí, které jsme pro 
Vás v Jičíně připravili.

Rekonstrukce koupaliště Kníže je 
vedena jako veřejná zakázka č. 
60032519. Tato stavba je tvořena 
37 objekty a je v ní zakomponována 
řada objektů mimo vlastní koupališ-
tě, např. několik hřišť, komunikací, 
dvě parkoviště, cyklostezka, lávka 
přes řeku, rekonstrukce restaurace, 
půjčovna lodí či kanalizace. 
Kontrolní výbor (KV) na svém ledno-
vém zasedání vymezil rozsah kon-
troly od vyhlášení veřejné zakázky 
do vyhlášení vítěze. Současně bylo 
výboru postoupeno 10 dokumentů 
o průběhu zakázky. Členové měli 
na jejich samostatné prostudování 
cca 15-21 dní. K podání vysvětlení 
byli zváni vedoucí odboru investic 
Ing. J. Zachoval i právního oddělení 
Mgr. E. Vogeltanzová. Hodnocení 
výběrového řízení probíhalo od 15. 
12. 2009 do 18. 3. 2010.
KV Zastupitelstva se podrobně 
zabýval podstatnými aspekty výbě-
rového řízení, zejména postupem 
během výběrového řízení, a zda 
výběrové řízení proběhlo v souladu 
se zákonem o veřejných zakázkách. 
Výbor prověřoval základní parame-
try zakázky jako dobu vyhlášení 

Zastupitelé dali zastřešení 
zimního stadionu zelenou
Jedním z nejdůležitějších bodů pondělního jednání zastupitelstva města, 
bylo rozhodnutí o financování a dalším postupu při zastřešení zimního 
stadionu. V ideálním případě by tak stavební práce mohly být zahájeny 
již na podzim tohoto roku. 
Po letech usilování o získání dotace, kdy neustále měnící se podmínky 
si nejprve vyžádaly změnu původního projektu a nakonec by v důsledku 
zkomplikovaly samotný provoz stadionu, zastupitelé učinili průlomové 
rozhodnutí – zimní stadion zastřeší město bez dotace z vlastních zdrojů. 
Jako nejvýhodnější v dané situaci se jeví zajištění finančních prostředků 
pomocí úvěru, který bude sjednán tak, aby alespoň jeho část bylo možné 
předčasně splatit z výnosů prodeje majetku města. 
Záměr financovat zastřešení zimního stadionu prostřednictvím úvěru 
podpořilo 17 zastupitelů, proti záměru hlasovali tři zastupitelé (Ing. J. 
Vitvar, MUDr. P. Lisý, Ing. J. Kubíček) a hlasování se zdržel jeden ze 
zastupitelů. Zastupitelé zároveň projednali a schválili rámcové podmínky 
výběrového řízení a vytvořili tak podmínky pro vypsání veřejné zakázky 
do 30.4. 2010. Pokud bude vše probíhat bez komplikací, mohly by sta-
vební práce začít již v září. Výstavba bude probíhat po etapách a bude 
trvat minimálně 12 měsíců. Součástí projektu je i vybudování nového zá-
zemí, kabin, tribuny a parkoviště.                             Mgr. Richard Koníř

Výběrové řízení na koupaliště proběhlo bez závad
Tak zní jednoznačný závěr šetření kontrolního výboru zastupitelstva

veřejné zakázky (18. 6. 2009), způ-
sob vyhlášení veřejné zakázky (pro-
střednictvím centrálního informač-
ního systému veřejných zakázek), 
dobu uzávěrky soutěže (6. 8. 2009 
v 11.00 hodin), termín otevírání 
obálek (7. 8. 2009), počet uchazečů 
(8, z toho 3 vyloučeni pro nesplnění 
podmínek a 5 hodnoceno).
Dále pak byl hodnocen počet a váhy 
hodnotících kritérií: 
1. výše nabídkové ceny v českých 
korunách bez DPH s váhou 75 %, 
2. doba provedení díla v týdnech s 
váhou 20%, 3. výše smluvní poku-
ty v českých korunách za prodlení 
s termínem dokončení díla s váhou 
5%. Výbor shledal, že k hodnocení 
byly použity standardní postupy a 
matematické modely. 
Z těchto modelů vyšlo jednoduché 
bodové hodnocení soutěže a cel-
kové pořadí (viz přiložená Tabulka 
výsledků).
Při hodnocení uváděných skuteč-
ností a kriterií KV neshledal žádných 
závažných nedostatků, jež by měly 
vést k přehodnocení výběru nej-
vhodnější nabídky.

-AR-

TABULKA VÝSLEDKŮ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
Uchazeč     Bodů celkem       Pořadí

SYNER, s.r.o. 74,90 3

TCHAS, spol. s r.o. 70,35 5

Zlínstav a.s. 72,26 4

BAK stav. spol., a.s. 75,50 2

GEOSAN GROUP a.s. 78,29 1

Po mnoha letech se park opět stane místem setkávání, odpočinku a kulturního dění

Spodní část parku před rekonstrukcí Vizualizace spodní části po proměně

Závěrečnou zprávu přednesl na 24. jednání Zastupitelstva města Ji-
čína dne 19. 4. 2010 předseda kontrolního výboru zastupitelstva Ing. 
Lubomír Svatý, CSc. Úkol prověřit toto výběrové řízení byl kontrol-
nímu výboru zastupitelstva zadán jednomyslně všemi zastupiteli na 
jeho prosincovém zasedání, aby se vyvrátily veškeré fámy a dohady 
kolem průběhu výběrového řízení zveřejněné v médiích.



Jičínský zpravodaj

2

Jičínský zpravodaj

3

P R A K T I C K É  I N F O

Provozní řád placených stání na místních komunikacích a parkovištích 
v Jičíně

I. Úvodní ustanovení
1. Rada města Jičína v souladu s § 23 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komuni-
kacích, ve znění pozdějších předpisů, vydala nařízení města o stání silničních motoro-
vých vozidel na vymezených místních komunikacích na území města Jičína (nařízení 
č. 8/2005, 1/2006, 2/2008, 3/2008).
2. Provozovatelem placeného stání jsou pověřeny Technické služby města Jičína, IČ 
64814467
3. Vyskytnutí jakýchkoliv poruch je možné hlásit na Technické služby města Jičína, 
tel. 604166954.
4. Na parkovací místo nevzniká nárok a místo k parkování nelze rezervovat

II. Provozní doba
Provozní doba placených stání se stanovuje:
pondělí – pátek od 8:00 do 17:00 hodin
sobota  od 8:00 do 13:00 hodin
O nedělích a státem uznaných svátcích se placené stání neprovozuje a stání sil-
ničních motorových vozidel je zdarma. V době mimo provozní dobu je parkování 
bezplatné – zdarma.

III. Ceník 
Sazby za parkování:
Cena za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích a 
parkovištích hrazená prostřednictvím parkovacích automatů:
Náměstí Valdštejnovo a nám. Svobody:
za 30 minut……………………………  5,- Kč
za první hodinu………………………. 10,-Kč
za každou další hodinu……………….20,-Kč
Ulice Husova, Jungmanova, Šafaříkova, Havlíčkova, Tylova, Nová a 17.listopadu-
-autobusové nádraží:
za 30 minut……………………………  5,-Kč
za hodinu……………………………   10,-Kč
Po vhození mincí a stlačení příslušného tlačítka automat vydá parkovací lístek s ozna-
čením parkovací doby.
Cena za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích a 
parkovištích hrazená prostřednictvím parkovacích karet stanovená za kal. rok:
občané s trvalým pobytem za stání jednoho motorového vozidla s vyznačením jedné 
SPZ na parkovací  kartě ……………............1 000,- Kč
občané s trvalým pobytem za stání druhého motorového vozidla s vyznačením jedné 
SPZ na parkovací kartě…………..................2 000,- Kč
podnikatelé za stání jednoho motorového vozidla s vyznačením 
jedné SPZ na parkovací kartě………..……..1 000,- Kč
podnikatelé za stání jednoho motorového vozidla s vyznačením 
více SPZ na parkovací kartě…………….…. 1 500,- Kč
podnikatelé za stání  jednoho motorového vozidla bez vyznačení 
SPZ na parkovací kartě .…………………….2 000,- Kč
podnikatelé za stání druhého motorového vozidla s vyznačením
jedné SPZ na parkovací kartě………………2 000,- Kč
Uživatel placeného stání prokazuje zaplacení parkovného dokladem, který mu byl 
vydán parkovacím automatem, nebo dokladem o předplatném – parkovací kartou. 
Doklad musí být neprodleně a dále po celou dobu parkování umístěn na viditelném 
místě za předním sklem ve vozidle.

IV. Osvobození  
Od povinnosti placení parkovného jsou na dobu nezbytně nutné potřeby osvobozeny: 
a) silniční motorová vozidla dle §20a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komuni-
kacích, v platném znění, b) vozidla města Jičína a organizací zřízených městem Jičín, 
c) vozidla zdravotně postižených osob opatřená platným označením osob těžce po-
stižených na zdraví nebo těžce pohybově postižených (označení O2), d) jednostopá 
vozidla.

V. Práva a povinnosti provozovatele  
Provozovatel je povinen:
a) udržovat zařízení a místa placeného stání v řádném a provozuschopném stavu
b) zajistit, aby uživateli placeného stání po řádném zaplacení poplatku za parkování, 
byl vydán doklad o zaplacení parkovného s vyznačením doby, do které je možno 
parkoviště použít
c) zveřejnit tento provozní řád a ceník na svých webových stránkách
d) zajistit prodej předplatních parkovacích karet a to v kanceláři sídla Technických 
služeb města Jičína v Textilní ulici č. 955 v pr. dny od 8 do 13 h.
e) při prodeji karet opravňujících parkování vozidel osob s trvalým bydlištěm v přísluš-
né lokalitě požadovat prokázání trvalého bydliště, u podnikatelů bez trvalého bydliště 
v příslušné lokalitě prokázání vlastnického nebo jiného vztahu k provozovně nebo 
sídlu (místu podnikání) nacházející se v lokalitě. Vlastnictví nebo užívání osobního 
automobilu se prokazuje technickým průkazem, leasingovou smlouvou a nebo jiným 
právem, které zakládá právo automobil užívat. Bydliště se prokazuje ob. průkazem. 
Provozovatel placeného stání neodpovídá za škody vzniklé z provozu na pozemních 
komunikacích, za škody způsobené vandalismem, třetí osobou popř. vyšší mocí.
Provozovatel má právo odstranit vozidlo:
1) při mimořádné události, např. havárii, kterou nelze předvídat, lze vozidla stojící na 
kriticky ohrožených místech odstranit bez předchozího upozornění
2) vozidlo, které porušuje zákaz zastavení nebo stání i přes předem ohlášenou čin-
nost nebo akci např. stavební práce, kulturní akce, čištění apod., na kterou provozo-
vatel umístil předem příslušné dopravní značení.

VI. Práva a povinnosti uživatele  
Uživatel placeného stání je povinen:
a) v provozní době neprodleně po příjezdu na parkoviště zaplatit poplatek za parko-
vání vložením platných mincí v hodnotě předpokládané doby parkování, b) doklad o 
zaplacení parkovného v parkovacím automatu, nebo jiný doklad opravňující užívat 
parkovací místo, musí být umístěn neprodleně na viditelném místě za předním sklem 
vozidla, c) nezaplacení poplatku za parkování v provozní době je kvalifikováno jako 
přestupek a řeší se dle platných právních předpisů. 

VII. Závěrečná a přechodná ustanovení
Kontrolu a dohled nad dodržováním tohoto provozního řádu provádějí Technické 
služby města Jičína a Městská policie Jičín. Výjimku pro vydání parkovacích karet pro 
parkování více jak dvou vozidel uděluje na základě odůvodněné žádosti rada města. 
Podnikatelům, kteří již mají pro r. 2010 zakoupené parkovací karty, budou změny 
podle nového provozního řádu provedeny na základě jejich žádosti a rozdíl v ceně 
parkovacích karet jim bude vrácen. Tento provozní řád ruší provozní řád z 1. července 
2009 a je účinný od 15. 3. 2010.

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2010

Město Jičín vyhlašuje nabídkové řízení na prodej
Objektu čp. 46, Komenského náměstí, Jičín 
Nabídky odevzdávejte nebo zasílejte v zalepené obálce na adresu Měst-
ský úřad Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, do 6. 8. 2010 do 14.00 
hodin. 
Nabídka musí obsahovat:
a) Písemnou přihlášku obsahující příjmení, jméno, datum narození, 
 místo trvalého bydliště, popř. název, sídlo firmy, IČO, DIČO, datum 
 a podpis zájemce
b) V případě právnické osoby výpis z obchodního rejstříku ne starší 
 tří měsíců. V případě fyzické osoby výpis z rejstříku trestů ne starší
 tří měsíců
c) Představení zájemce včetně případných referencí
d) Využití objektu - podnikatelský záměr. 
e) Výši kupní ceny za nabízenou nemovitost včetně uvedení splatnosti
 kupní ceny. Minimální kupní cena je stanovena částkou 
 8 900 000,- Kč

Bližší informace na www.mujicin.cz

Město Jičín vyhlašuje nabídkové řízení 
na prodej Hotelu START v Jičíně

Nabídky odevzdávejte nebo zasílejte v zalepené obálce na adresu Měst-
ský úřad Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín do 6. 8. 2010 do 14.00 
hodin.
Nabídka musí obsahovat:
a) Písemnou přihlášku obsahující příjmení, jméno, datum narození, 

místo trvalého bydliště, popř. název, sídlo firmy, IČO, DIČO, datum a 
podpis zájemce.

b) V případě právnické osoby výpis z obchodního rejstříku ne starší tří 
měsíců. V případě fyzické osoby výpis z rejstříku trestů ne starší tří 
měsíců

c) Základní informace o zájemci včetně případných referencí
d) Využití objektu - podnikatelský záměr. Město Jičín požaduje zacho-

vání restaurace v I. NP objektu a zachování ubytovací kapacity hote-
lového typu v rozsahu  40ti až 50ti lůžek

e) Výši kupní ceny za nabízenou nemovitost včetně uvedení splatnosti 
kupní ceny. Min. kupní cena je stanovena částkou 12 000 000,- Kč

Bližší informace na www.mujicin.cz  

Volby v Jičíně probíhají pouze v následujících hlasovacích místnostech:
Okrsek č. 1 budova 3. ZŠ, Poděbradova ul. 18, JC
Okrsek č. 2 budova 3. ZŠ, Poděbradova ul. 18, JC
Okrsek č. 3 Masarykova obchodní akademie, 17. listopadu 220, JC
Okrsek č. 4 Lepařovo gymnázium, Jiráskova ul. 30, JC
Okrsek č. 5 budova Mateřské školy, J.Š.Kubína 465, JC
Okrsek č. 6  budova VOŠ a SPŠ, Komenského nám. 45, JC
Okrsek č. 7 budova 4. ZŠ, Železnická ul. 460, JC
Okrsek č. 8 budova 4. ZŠ, Železnická ul. 460, JC
Okrsek č. 9 budova 2. ZŠ, Husova 170, JC
Okrsek č. 10 budova 2. ZŠ, Husova 170, JC
Okrsek č. 11 budova 2. ZŠ, Husova 170, JC
Okrsek č. 12 Městská knihovna, Denisova ul. 400, JC
Okrsek č. 13 budova Základní školy, Soudná 12
Okrsek č. 14 budova bývalé školy, Popovice 76
Okrsek č. 15 budova pohostinství “U Dvorecké louže” Robousy 33

Dne 5. 2. 2010 byly prezidentem 
republiky ČR vyhlášeny volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky, které se budou 
konat v pátek 28. 5. 2010 od 14.00 
do 22.00 hodin a v sobotu 29. 5. 
2010 od 8.00 do 14.00 hodin. Vo-
ličem je státní občan České republi-
ky, který alespoň ve druhý den voleb 
dosáhl věku nejméně 18 let a je při-
hlášen k trvalému pobytu v obci.
Voliči, který nebude moci volit ve 
volebním okrsku, v jehož stálém 
seznamu, popřípadě zvláštním 
seznamu vedeném podle zák. č. 
247/1995 Sb., § 6 odst. 5 písm. a) je 
zapsán, vydá obecní úřad, popřípa-
dě zastupitelský úřad na jeho žádost 

voličský průkaz a poznamená tuto 
skutečnost do stálého seznamu, 
popřípadě zvláštního seznamu a do 
jejich výpisů pro okrskovou volební 
komisi a zvláštní okrskovou volební 
komisi. 
Volič může požádat o vydání volič-
ského průkazu ode dne vyhlášení 
voleb, a to písemným podáním opat-
řeným ověřeným podpisem voliče, 
doručeným nejpozději 7 dnů přede 
dnem voleb tomu, kdo stálý seznam 
nebo zvláštní seznam vede, nebo 
osobně do okamžiku uzavření stálé-
ho seznamu nebo zvláštního sezna-
mu; obecní úřad nebo zastupitelský 
úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů 
přede dnem voleb předá osobně vo-

liči nebo osobě, která se prokáže 
plnou mocí s ověřeným podpisem 
voliče žádajícího o vydání voličské-
ho průkazu, anebo jej voliči zašle.
Volič po příchodu do volební míst-
nosti prokáže okrskové volební 
komisi svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky platným 
občanským průkazem nebo platným 
cestovním pasem České republiky. 
Neprokáže-li volič svou totožnost 
a státní občanství ČR potřebnými 
doklady, nebude mu hlasování 
umožněno.
Hlasovací lístky budou voličům dis-
tribuovány nejpozději 3 dny přede 
dnem voleb.

Nabídková řízení ukončená dražbou 
na prodeje bytů a domů 
Město Jičín, prostřednictvím realitní kanceláře Didaktik v.o.s., Husova 
103, Jičín, prodává pět bytů. Jedná se o tyto bytové jednotky:
     vyvolávací cena   termín
1. Byt č. 9 o velikosti 1+2, V. Čtvrtka 852, Jičín 1 020 000,- Kč 18. 5. 2010
2. Byt č. 21 o velikosti 1+3, U Trati 907, Jičín 1 100 000,- Kč 19. 5. 2010
3. Byt č. 7 o velikosti 1+2, Barákova 564, Jičín    950 000,- Kč 20. 5. 2010
4. Byt č. 6 o velikosti 1+2, Železničářská 741, Jičín 950 000,- Kč 25. 5. 2010
5. Byt č. 3 o velikosti 1+3, Železničářská 740, Jičín 1 150 000,- Kč 26. 5. 2010
Realitní kancelář Didaktik v.o.s., Husova 103, Jičín, telefon 493533886, pro-
vádí se zájemci prohlídky objektů, aby se mohli seznámit se stavem kupo-
vané nemovitosti. Informace o prodeji bytů touto formou rovněž obdržíte na 
MěÚ Jičín, odboru investiční výstavby a údržby města, telefon 493545120.
Nabídkové řízení na pronájem nebytového prostoru v domě čp. 571, 
Ruská ul., Jičín. Město Jičín nabízí k pronájmu prodejnu v domě čp. 571, 
Ruská ul., Jičín, kde je v současné době prodejna elektrotechniky. Tento 
nebytový prostor se skládá z prodejny o výměře 45,60 m2, skladu a příslu-
šenství o výměře 55,50 m2. Nabídky na pronájem je možné podat nejpozději 
do 10. 5. 2010 na Městský úřad Jičín, Žižkovo nám. 18, Jičín. Bližší nfor-
mace podá MěÚ Jičín, odbor investiční výstavby a údržby města, telefon 
493545120.       Petr Kynčl

(pokračování ze str. 1)
Uprostřed dolní terasy bude obno-
vena čtyřřadá lipová alej a v prosto-
ru bastionu vybudováno další místo 
pro hru dětí. Dokončeno bylo nové 
jezírku s fontánou, které umožní 
přístup veřejnosti a jeho pohodlné 
využití. Návrhy sochařské výzdoby 
vytvořila mladá generace výtvarníků 
sochařského ateliéru Fakulty výtvar-
ných umění VUT v Brně. Osvícení 
plochy celého parku je podřízeno 
celkovému architektonickému řeše-
ní a bude výtvarně komponované, 
nasvícené budou také významné 
objekty. Nově budou založeny trav-
naté plochy pro intenzivní využívání 
k odpočinku, hrám i pohybu. V par-
ku budou opět umožněny mnohé 
kulturní akce, ale i koncerty při slav-
nostním osvětlení.
Na počátku zde proběhly terénní 
úpravy, rozsáhlá výměna a zalo-
žení inženýrských sítí (elektrické 
rozvody, odvodnění a kanalizace, 
osvětlení, zavlažování). Dále opra-
vy a zrestaurování historických zdí 

a přilehlých hradeb. Na podzim 
minulého roku byl také proveden 
záchranný archeologický průzkum. 
Probíhá dostavba nového propojo-
vacího schodiště a objektu občerst-
vení s venkovním posezením a toa-
letami. Prostor je doplňován novým 
mobiliářem. Řešení vegetačních 
úprav respektuje zachování hodnot-
ných dřevin a počítá s intenzivní ná-
slednou údržbou. Celkově tak bude 
park mnohem variabilněji využitelný 
a otevřený široké veřejnosti. 
Obnova zahrady je, stejně jako 
dokončené předláždění Valdštejn-
ského náměstí a oprava městských 
hradeb, součástí projektu Obnova 
městské památkové rezervace 
v Jičíně. Celý projekt za zhruba 60 
milionů Kč byl 38 miliony podpořen 
grantem z Islandu, Lichtenštejnska 
a Norska v rámci Finančního me-
chanismu Evropského hospodář-
ského prostoru.
Poprvé bude park otevřen veřejnosti 
při Valdštejnských slavnostech jeho 
předáním vévodovi Albrechtovi 
z Valdštejna a naplno si park bu-
deme moci užít při první zahradní 
slavnosti 10. června 2010.

Proměna zámecké 
zahrady...

Nový provozní řád placeného stání v centru města. Ceny 
zůstávají stejné nebo se snižují. Radnice nehodlá rozšiřovat 
placené stání v centru.
Z důvodu jednoznačnosti, přehlednosti a sjednocení sazeb za stání na 
místních komunikacích a parkovištích v centru města byl vydán nový pro-
vozní řád. Ten jednoznačně určuje, že je možné pro jeden subjekt vydání 
maximálně dvou parkovacích karet (vyjma mimořádných situací). Dále, že 
sazby za parkovací karty u občanů v jednotlivých zpoplatněných lokalitách 
bydlících nebo podnikajících se sjednocují. Pokud dochází ke snížení cen za 
parkovací karty již zaplacené, bude na základě žádosti rozdíl vrácen. Radni-
ce potvrzuje, že nehodlá rozšiřovat placené stání v centru a ceny zůstávají 
nadále oproti jiným městům na nízké úrovni.

Ing. Brykner Ladislav, místostarosta

Obnovená 
hradební 
zeď 
bastionu



Jičínský zpravodaj

2

Jičínský zpravodaj

3

O T E V Ř E N Á  R A D N I C E  –  V Í T E J T E  N A  M Ě S T S K É M  Ú Ř A D Ě
V této rubrice postupně představíme celý Městský úřad Jičín a jeho práci. V každém čísle zpravodaje Vám přiblížíme několik oblastí, kterými se 
naši pracovníci zabývají, a to zejména z praktického pohledu pro občana Jičína. Agenda úřadu je však velmi obsáhlá a s postupem času nabaluje 
stále více služeb a povinností, které nemůžeme dopodrobna popsat. Další informace proto můžete najít na stránkách www.mujicin.cz nebo přímým 
dotazem na pracovníky úřadu – rádi Vám poradíme.

Slovníček úředničiny
Co to znamená, 
když se řekne… 
Samospráva, samostatná působ-
nost obce = záležitosti, které jsou 
v zájmu obce a jejích občanů. Sa-
mosprávu vykonávají orgány obce, 
které své postavení odvozují od vůle 
občanů, vyjádřené ve volbách. Tedy 
především zastupitelstvo a rada 
města, jimž pomáhají jimi zřízené 
orgány - výbory zastupitelstva a ko-
mise rady.
Do samostatné působnosti obce 
patří zejména celkový rozvoj obce, 
vytváření kvalitního životního pro-
středí a hospodaření s majetkem 
obce. Dále obec pečuje v souladu 
s místními předpoklady a s místními 
zvyklostmi o vytváření podmínek pro 
rozvoj sociální péče a pro uspoko-
jování potřeb svých občanů - pře-
devším potřeby bydlení, ochrany 
a rozvoje zdraví, dopravy a spojů, 
potřeby informací, výchovy a vzdě-
lávání, celkového kulturního rozvoje 
a ochrany veřejného pořádku. 

Odbor územního plánování a rozvoje města
Vedoucí odboru:  Ing. Ondřej Bodlák
   Kontakt: 493 545 150,
   bodlak@mujicin.cz
Sídlo kanceláří:   Žižkovo nám. 18, 
   2. a 3. patro  
Kontakt na jednotlivé zaměstnance: www.muji-
cin.cz – Město – telefonní seznam, e-mail: prijmeni-
zamestnance@mujicin.cz 
Pracovníci: Ing. Radek Koliáš (zástupce vedou-
cího), Ing. Martin Mitlöhner (manažer dotací), 
Ing. Pavel Šolc (Geografický informační systém), 
Ing. Ilona Lius (Úřad územního plánování - okolní 
obce), David Lajbner (Úřad územního plánování 
- okolní obce)
Hlavní náplň odboru: Pro území města Jičína zajišťuje a připravuje
tvorbu koncepce využití území a rozvoje, pořizování územního a regulač-
ního plánu města, územně plánovacích podkladů (např. generely dopravy, 
energie) a koncepčních dokumentů (např. strategický plán), vč. jejich aktu-
alizace a dodržování, shromažďování a analýzu informací o městě, tvorbu 
či podíl na tvorbě materiálů regionálního rozvoje v rámci vyšších územních 
celků, vyjádření pro stavební úřad a vyjádření či stanoviska vlastníka (města 
Jičín),
poskytování informací o rozvojových záměrech města, konzultační a pora-
denskou činnost pro projektanty, investory a stavebníky, jednání s investory, 
území pro rozvoj města v oblastech obytné, občanské a průmyslové výstav-
by, projektové dokumentace města pro územní řízení investičních záměrů 
města, projektuje a zadává dopravní, hlukové, sociologické, urbanistické 
studie, technicky rozvojové záměry města,
Pracoviště úřadu územního plánování vykonává v přenesené působ-
nosti činnosti dle “stavebního zákona” ve svém správním obvodu, 
zejména pořizuje:
územní plán a regulační plán pro území obce, územně plánovací podklady 
(územně analytické podklady, územní studie), územní plán, regulační plán 
a územní studii na žádost obce, vymezení zastavěného území na žádost 
obce, dále je dotčeným orgánem v územním řízení,
podává návrh na vložení dat do evidence územně plánovací činnosti a po-
skytuje územně plánovací informace,
V oblasti dotací zajišťuje: sledování existujících dotačních oblastí (kraj, mi-
nisterstva, EU, apod.), příprava žádostí, projektové řízení, koordinace prací 
souvisejících s dotacemi, konzultační a poradenská činnost pro okolní obce
V oblasti GIS zajišťuje: geografický informační systém pro území města 
Jičína a ORP - pořizuje, udržuje a tvoří referenční podklady (data katastru 
nemovitostí, ortofoto), pasporty (komunikací, zeleně, veř. osvětlení), digitální 
technická mapa, mapa čísel popisných, územně analytické podklady, pre-
zentační materiály, 
provoz mapového serveru – správu datových vrstev a agend (registr ne-
movitostí, územní identifikace, turistický mapový portál, evidence majetku, 
evidence smluv a další), podporu uživatelů,
údržbu GISových serverových a desktopových aplikací, vč. propojení do 
ostatních aplikací.
Více informací a formuláře ke stažení na: www.mujicin.cz – Město – Městský 
úřad – Odbor územního plánu

Architekt města
Ing. arch. Radek Jiránek
Kontakt: 493 545 160, jiranek@mujicin.cz
Sídlo kanceláře: Žižkovo nám. 18, 3. patro  
Zajišťuje pro město Jičín a okolní obce zejména:
- konzultační, poradenskou a přípravnou činnost 

pro projektanty, investory a stavebníky v oblasti 
architektury staveb,

- iniciaci podnětů na tvorbu, úpravu, změnu, do-
plnění územního plánu a regulačních plánů

- dílčí studie na využití území a prostranství na 
území města 

- přípravu zadávání studií a projektů
- spolupráci na přípravě lokalit pro uskutečnění jednotlivých záměrů
- soutěže v dané oblasti

dále zodpovídá za městskou památkovou rezervaci (odborná část, spo-
lupráce s odborem kultury, oddělením státní památkové péče a v oblasti 
získávání dotací).

Odbor dopravy
Vedoucí odboru: Ing. Martin Duczynski 
Kontakt: 493 545 400, duczynski@mujicin.cz
Sídlo kanceláří: Havlíčkova 56, přízemí a 1. patro 
tzv. západního křídla bývalého OkÚ Jičín  
Kontakt na jednotlivé zaměstnance: www.muji-
cin.cz – Město – telefonní seznam, e-mail: prijmeni-
zamestnance@mujicin.cz 
Oddělení dopravně-správních agend 
Vedoucí odd. Bc. Jan Šťastný, pracovníci: Vá-
vrová Jitka (řidičské průkazy), Dana Matějková 
(řidičské průkazy), Mgr. Jan Bušta (tech. způso-
bilost, zkušební komisař), Jaroslav Mizera (tech. 
způsobilost, zkušební komisař), Vlastislav Teplý 
(tech. způsobilost, zkušební komisař), Růžena Fléglová (evidence vozidel), 
Vladimíra Jindřichová (evidence vozidel), Marie Vaníčková (evidence vo-
zidel), Mgr. Jan Kafka (přestupky), Bc. Zdeněk Kvasnička (přestupky), 
Mgr. Eva Mošnová (přestupky), Rita Luštická (registr řidičů, body), Ro-
mana Zikešová (registr řidičů, body)
Oddělení silničního hospodářství
Vedoucí odd. Ing. Eva Moravcová (zást.ved.odboru), pracovníci: Radomír 
Říha 
Hlavní náplň odboru: 
V samostatné působnosti zajišťuje na území města Jičína: 
dopravní obslužnost, stanoviska k zimní údržbě, změnám jízdních řádů a 
žádostem o vyhrazená parkování, podklady v oblasti městské dopravy, 
správu místního poplatku za užívání veřejného prostranství, odborné zprávy, 
posudky, dále řeší náměty a podněty v oblasti dopravy.
V přenesené působnosti:
Vydává
řidičské průkazy, paměťové karty, výpis z evidenční karty řidiče, výpis z bo-
dového hodnocení řidičů, registrace k provozování autoškoly, “malé” a “vel-
ké” technické průkazy motorových vozidel, vede evidenci vozidel a registr 
silničních vozidel, registr řidičů, bodové hodnocení řidičů, registr dopravců 
taxislužby, agendu poplatků na sběr, zpracování, využití a odstranění vybra-
ných autovraků,
zajišťuje
- schvalování vozidel do provozu – dovoz či přestavby vozidel (přihlášení 

tažného zařízení, pohon LPG  apod.),
- provádění změn v registru vozidel, tj. zejména změna vlastnictví, do-

časné a trvalé vyřazení vozidel, zápis a zrušení leasingové smlouvy do 
dokladů, změna barvy vozidla,  

- zařazování žadatelů o řidičské oprávnění ke zkouškám a provádění 
řidičských zkoušek,

- udělování, podmiňování, omezování, odnímání a vracení řidičských 
oprávnění, 

- nařizování přezkumu zdravotní způsobilosti a přezkoušení z odborné 
způsobilosti držitele řidičského oprávnění,

- řešení dopravních přestupků a přestupků a správních deliktů ve věcech 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla

- stanovení dopravního značení na místních komunikacích a na silnicích 
II. a III. třídy, 

- sběr informací z pozemních komunikací,
- dopravní úřad dle zákona o sil. dopravě, a to pro taxislužbu a MHD,
- dle zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích působnost silniční-

ho správního úřadu a speciálního stavebního úřadu ve věcech veřejně 
přístupných komunikací (místní a účelové komunikace, silnice II. a III. 
třídy), tj. zejména: 

vydávání stavebních povolení a ohlášení na dopravní stavby (polní cesty, 
přeložky silnic, rekonstrukce křižovatek, vozovek, chodníků, mostů apod.), 
povolení umístění inženýrských sítí v silničních pozemcích včetně samotné-
ho provádění stavebních prací, povolení dopravního napojení na komunikaci 
(od novostaveb domů, garáží apod.), umístění reklam, kontejnerů a jiných 
zařízení nesloužících údržbě nebo opravám komunikací, 
povolení sportovních akcí (cyklistické závody, jízdy veteránů apod.), 
povolení uzavírek pozemních komunikací, vydávání výjimek z ochranného 
pásma komunikací apod.    

Formuláře ke stažení: www.mujicin.cz – Město – Městský úřad – Odbor 
dopravy. Životní situace (informace o tom, jak vyřídit různá podání, kam 
se obrátit a v jakých lhůtách, zda se platí správní nebo jiné poplatky, včetně 
odkazů na platné právní předpisy) naleznete na: www.mujicin.cz – Město 
– Městský úřad – Životní situace

V první řadě chci vyhodnotit čin-
nost Městské policie Jičín od ledna 
do března 2010. V tomto období 
se městská policie kromě jiných 
úkolů potýkala s dlouho trvající zi-
mou, se kterou souvisí nedostatek 
parkovacích míst, úklid veřejných 
prostranství a také padající sníh a 
rampouchy ze střech domů. Chci 
poděkovat vedení Technických slu-
žeb Města Jičín, na kterých ležela 
největší odpovědnost za zimní údrž-
bu, a domnívám se, že se svého 
úkolu zhostili její zaměstnanci velmi 
dobře. Mnoho problémů s dlouho tr-
vající zimou bylo řešeno také přímo 
s občany, kterým patří také poděko-
vání. Většina, i když to nebyla jejich 
povinnost, se do úklidu chodníku za-
pojila, a tím velkou měrou napomoh-
la ke zvládnutí letošní zimy. Městská 
policie Jičín byla nucena v mnoha 
případech jednat s majiteli domů 

v případech nebezpečí pádu sněhu 
a rampouchů z jejich střech. 
Průběh zimy měl neblahý vliv i 
na stav komunikací, přechodů a 
chodníků. Na základě vyhodnocení 
rizik pro občany Rada města Jičína 
rozhodla, že městská policie pro-
vede mimořádnou kontrolu všech 
přechodů v Jičíně a pořídí  fotodo-
kumentaci. Na základě této kontroly 
již začaly první opravy nátěrů. V této 
souvislosti bych chtěl požádat, aby 
občané chodci využívali přechody a 
nepřecházeli komunikace v nebez-
pečných místech. Chodci jsou po-
vinni využít přechod, tuto povinnost 
nemají, pokud je přechod vzdálen 
více než 50 m.   
S přicházejícím jarem se pozornost 
Městské policie Jičín a Technic-
kých služeb města Jičín zaměřila 
na občanskou vybavenost v našem 
městě. Hlavně na dětská hřiště, 

jejich bezpečnost (ostré předměty, 
střepy, injekční stříkačky atd.) a také 
funkčnost a pořádek. Technické 
služby provádějí úklid a kontrolu od 
pondělí do pátku a městská policie 
provádí kontrolu v soboty a neděle. 
Na základě dobré spolupráce a pře-
dávání informací se daří udržet na 
dětských hřištích bezpečnost, pořá-
dek a čistotu. V této souvislosti bych 
chtěl požádat občany města, aby na 
dětských hřištích dodržovali provoz-
ní řád, nekouřili a nepouštěli tam ani 
pejsky. V Jičíně se věnuje veřejné-
mu pořádku vybavenosti mimořádná 
pozornost, a proto nedovolme, aby 
byla veřejná prostranství zbytečně 
ničena a poškozována. Vše stálo 
mnoho finančních prostředků.
Větší pozornost strážníci městské 
policie v období dubna a května 
2010 zaměří na náměstí, přilehlé 
ulice a pěší zónu v omezení provozu 

vozidel v odpoledních hodinách. 
Strážníci dlouhodobě kontrolují za-
stavení a stání na místech, kde je 
to zakázáno (chodníky, přechody, 
zastávky autobusů, křižovatky atd.). 
Stálá pozornost je věnována kouře-
ní a popíjení alkoholických nápojů 
na veřejnosti, kde je to zakázáno, 
a samozřejmě i chování naší mláde-
že. I nadále budou probíhat kontroly 
restauračních zařízení a heren. Kon-
troly parků, stadionu a hřišť. 
Je stále mnoho případů odstavování 
nepojízdných vozidel (vraků) na ko-
munikacích města, včetně nespráv-
ného parkování, což bude také jed-
ním z hlavních úkolů měsíce dubna 
a května 2010. Vraky řeší městská 
policie od února 2008. Celkem bylo 
řešeno 71 vraků, z toho 53 vraků 
odstranili majitelé vozidel, 8 vraků 
bylo odtaženo, 4 řeší odbor dopravy, 
3 vraky odbor životního prostředí. 

V letošním roce má městská policie 
rozpracované jen 3 vraky. 
Kladně hodnotím používání “Předvo-
lánek” (růžový lístek), které v mnoha 
případech nahradily známé “Botič-
ky”, které používáme nyní hlavně 
u řidičů, kteří se nedostavili k pro-
jednání svého přestupku a někteří i 
opakovaně. Evidence “Předvolánek” 
a “Botiček”, kterou jsme zavedli před 
třemi lety, nám poukazuje na řidiče, 
kteří opakovaně porušují pravidla 
parkování v Jičíně. 

Závěrem chci poděkovat občanům, 
kteří nám pomáhají odhalovat 
nešvary, moc si jejich spolupráce 
vážím. Vážím si i konstruktivní kriti-
ky, která vede ke zlepšení celkové 
situace v našem krásném městě.

Velitel Městské policie Jičín
Bc. Karel Juryca

Informace o činnosti a nových úkolech Městské policie Jičín

Přechody budou
bezpečnější
Obnova značení 

přechodů přispěje 
k zvýšení bezpečnosti 

chodců
Městská policie dostala za úkol 
zjistit, jaký je stav vodorovného 
značení přechodů pro chodce v Ji-
číně a tento stav zdokumentovat. 
Výsledek je alarmující. Mimořádná 
zima a intenzivní odstraňování 
sněhu při údržbě vozovek zapři-
činilo, že zhruba třicítka přechodů 
v Jičíně je nedostatečně ozna-
čena. 
Protože bezpečnost přechodů 
pro chodce a tím i bezpečnost 
občanů města je prvořadou zále-
žitostí, rozhodla radnice tento stav 
neprodleně napravit. O nápravu 
byl požádán prostřednictvím SÚS 
Jičín a.s. také Královéhradecký 
kraj, neboť asi polovina přechodů 
je v jeho správě. Jakmile počasí 
dovolí, měly by přechody ve vlast-
nictví a správě města být nastří-
kány speciální plastovou barvou, 
která zvýší odolnost nástřiku a 
životnost značení přechodů. Vy-
zývám tímto občany města, pokud 
si všimnou přechodu pro chodce, 
který dle jejich názoru není ještě 
dostatečně viditelně označen, ať 
neprodleně volají přímo mně nebo 
na Městskou policii.  

Ing. Brykner Ladislav, 
místostarosta



4

Jičínský zpravodaj

5

Jičínský zpravodaj

P R O M Ě N Y  J I Č Í N A  -  V Ý S T A V B A ,  O P R A V Y  A  R E K O N S T R U K C E

Po rozhodnutí městského zastupi-
telstva zachovat zemskou obranu v 
Jičíně se započaly přípravy na stav-
bu kasáren. Při nabídkovém řízení 
v roce 1886 byla z celkových nabí-
dek nejnižší nabídka dvojice J. Korel 
a V. Fejfar (80.500 zl.). Ale součet 
nejnižších nabídek jednotlivých ře-
meslníků byl jen o málo vyšší. Proto 
zastupitelstvo rozhodlo, i hlasem 
předsedy Společenstva V. Fejfara, 
zadat práce jednotlivě. Jednalo se o 
dnešní rohovou budovu s boční stra-
nou do Argonské ulice a jednopatro-
vé skladiště a puškařskou dílnu za 
ní. Největší zakázku stavebních pra-
cí získal Antonín Holeček se svým 
bratrem. Už 8. srpna 1887 se do 

nových budov začaly stěhovat dva 
ještě neúplné prapory zemské obra-
ny (úplný prapor měl 200 mužů). 
Vedle jičínského praporu č. 43 také 
prapor z Trutnova č. 44. V roce 
1892 bylo za kasárnami směrem na 
Čeřovku zřízeno vojenské cvičiště 
a sloužilo vojsku až do začátku 30. 
let XX. století, kdy tu podle návrhů 
architekta Čeňka Musila vyrůstala 
krásná zahradní čtvrť.
Ani nová kasárna brzy pro velitelství 
a pluk zemské obrany nestačila, po-
žadovali ještě kanceláře a byty pro 
poddůstojníky v přístavbě. Důstojní-
kům zajišťoval pěkné byty v městě 
městský úřad, z větší části za obec-
ní peníze. Zástupci města jedou 

jednat do Vídně na ministerstvo: 
Byty pro poddůstojníky v přístavbě 
nebudou a pro kanceláře postaví 
město zvláštní menší budovu.
Na základě detailních plánů minis-
terstva Zemské obrany vypracoval 
nový technický znalec města inž. 
Bedřich Pek za 1500 zl. rozpočet 
na dvě budovy. Měly stát se vším 
všudy 167.609 zlatých (rozpočet 
města na předchozí rok 1896 měl 
vydání 194.245 zl.). Byla to dosud 
největší městská zakázka a velká 
příležitost pro jičínské řemeslníky. 
Nad výsledky dražby se dlouho ro-
kovalo v zastupitelstvu. 
Vedle první budovy kasáren z roku 
1887 byla postavena menší budova 

kancelářská a pak třetí, největší bu-
dova kasáren, a za ní dvě vozové 
kolny. Mohutná budova s novore-
nesanční fasádou, jejíž tvarosloví 
tehdejší stavitelé dobře ovládali, je 
stále impozantní a ani dnes oko ne-
uráží. V únoru 1897 byla zadána a 
v září 1898 zkolaudována. Sloužila 
za první Československé republiky 
22. pěšímu pluku Argonskému, je-
hož jádrem byli francouzští legioná-
ři, a za socialismu pak dělostřelecké 
brigádě.
Byla vojenská posádka pro Jičín 
opravdu přínosem? Jistě, ale mělo 
to i své stíny. Důstojníci byli velcí 
páni a na zákazy jezdit na koni 
v “parku” na Čeřovce a prostředkem 

P T Á T E  S E  N Á S . . .

Historie jičínských kasáren . . .
Lip a cvalem po městě nedbali. 
Jičínským dívkám, když se prochá-
zely Lipami, vháněly poznámky 
vojáků z oken kasáren do tváří krev. 
Jičínským obchodníkům ubíral zisk 
vojenský konzum v kasárnách, který 
se podbízel nízkými cenami a kde 
nakupovali i důstojníci. Negativní 
stránkou vojenské posádky v Jičíně 
byla němčina v ústech nejen důstoj-
níků, ale i poddůstojníků a podpora 
němectví v našem městě.
A tak se občas v Jičíně ozvaly hlasy, 
že bylo lepší jít cestou Jaroměře, 
která odmítla stavět kasárna pro 
zemskou obranu a tím se vojenské 
posádky vzdala.

Vladimír Úlehla

Rada města od posledního  vydání zpravodaje jednala třikrát. Z množství více jak stopadesáti projednaných zále-
žitostí bych chtěl především upozornit na následující. 

1. RM schválila zadání projektu na zpracování obnovy zeleně v ulici M. Koněva  a podání žádosti na poskytnutí  
dotací z Operačního fondu životního prostředí.

2. RM schválila “Pravidla pro poskytování finančních prostředků na podporu cestovního ruchu a pravidla pro 
poskytování finančních prostředků na kulturní aktivity”. 

3. RM  schválila smlouvu o dílo mezi městem Jičín a společností Projektservis  Jičín s.r.o. IČ: 25297538, Jaro-
šovská 291, Jičín na projektovou dokumentaci na akci “Jičín – Českých bratří, Denisova – rekonstrukce chod-
níků”.

4. RM schválila podání žádosti o poskytnutí dotace z programu “Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny”  pro 
pokračování  obnovy  porostů podél řeky Cidliny. 

5. RM schválila zadání projektů na zpracování obnovy zeleně na území hřbitova, urnového háje a prostoru kolem 
smuteční síně a podáním žádostí na poskytnutí dotací z Operačního fondu životního prostředí.

6. RM schválila zadávací podmínky veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby “Jičín, Železnická 460 – Základní 
škola – pavilon U 12 - stavební úpravy dle energetického auditu”. (zateplení budovy )

7. RM schválila Smlouvu o dílo na akci “Jičín – ul. Pod Koželuhy – nový parkovací pruh, obnova stávajícího chod-
níku, veřejné osvětlení a městská optická síť” uzavřenou mezi městem Jičín a společností ATRIUM – Stavby 
s.r.o, IČ:28766270, Jičín                                                                      Ing. Brykner Ladislav, místostarosta

Usnesení z jednání Rady města Jičína naleznete na www.mujicin.cz – Město-Rada-Dokumenty rady

Jak probíhají stavební práce na koupališti?
V současné době se zakládají objekty šaten, technologie a zázemí. Provádí 
se hutněný polštář pod nerezovým bazénem. Dále byly zahájeny práce na 
parkovišti západ. Probíhá odstraňování sedimentu z rybníka a příprava na 
založení plánované hráze.
Jak je to se stabilitou podloží pod koupalištěm?
Geologické podloží je nepochybně problematické, stejně jako u jiných sta-
veb v Jičíně. Autorský dozor na náš podnět vše znovu přepočítal a prověřil. 
Výsledkem je, že založení koupaliště tak jak ho navrhl projektant, je v pořád-
ku. Předpokládané dlouhodobé nerovnoměrné sedání objektů je v normě. 
Posudek u nezávislého statika si objednal i generální dodavatel Geosan 
a.s. a ten jednoznačně potvrdil navržený způsob založení stavby. V průběhu 
veřejné zakázky nikdo z uchazečů neprojevil pochybnosti o projektové do-
kumentaci, naopak všichni s ní souhlasili a prohlásili, že se s ní dostatečně 
seznámili. Ing. Jan Zachoval, Odbor inv. výstavby a údržby města

Kdy bude dokončena stavba koupaliště? Slyšela 
jsem, že výstavba koupaliště má už velké zpoždění.
Město Jičín  má uzavřenu smlouvu na  generální dodávku stavby koupaliště 
se společností Geosan a.s. Ta si na jednotlivé činnosti, které nezajišťuje 
vlastními silami, najímá subdodavatele. Na zajištění zemních prací si tato 
firma najala společnost Bak a.s. Je pravda, že s touto firmou byl generální 
dodavatel nucen ukončit spolupráci z důvodu neplnění termínů. Přitom prá-
vě společnost Bak nabízela ve výběrovém řízení dokončení celé výstavby 
koupaliště za 18 týdnů. Tedy dnes bychom se podle společnosti Bak mohli 
již koupat. Že tento termín byl nerealný, ukázal nejen znalecký posudek 
Prof. Ing. Čeňka Jarského, DrSc., ale i stav prací, které tato firma prováděla.  
Koupaliště by mělo být podle smlouvy s Geosanem  dokončeno v polovi-
ně  srpna. Ale věříme, že se Jičíňáci vykoupou dříve. Penále za nedodržení 
termínu je 3,5 mil/den. Je tedy především zájmem generálního dodavatele, 
aby dílo dodal v termínu.              Ing. Brykner Ladislav, místostarosta

Městský bytový podnik se přestěhoval do nových prostor 
Na doporučení ekonomického au-
ditu města Jičína byla příspěvková 
organizace Městský bytový podnik 
Jičín postupně transformována 
na akciovou společnost s názvem 
SPRÁVA NEMOVITOSTÍ MĚSTA 
JIČÍNA a. s. Ta se stane k 1. 5. 2010 
plnohodnotným právním nástupcem 
městského bytového podniku a pře-
vezme jeho veškeré činnosti. Spo-
lečnost nedávno přesídlila z budovy 
na Komenského náměstí do zadní 
části objektu Komerční banky v ul. 
17. listopadu č. p. 1074, který vlastní 
město a kde bylo vytvořeno moderní 
zázemí pro zaměstnance a umístění 
objektu je vhodnější a dostupnější  i 
pro občany města.  

Transformace byla nastartována 
v roce 2008. V tomto roce bylo ex-
ternímu ekonomickému auditorovi 
města zadáno provést rozbor, zda 
je některá jeho příspěvková organi-
zace z pohledu činností, které pro 
město zajišťuje a efektivnosti pro-
cesů vhodná  k transformaci na ob-
chodní společnost. Výsledkem bylo 
doporučení převést na obchodní 
společnost Městský bytový podnik 
Jičín. Na počátku roku 2009 rozhod-
la Rada i Zastupitelstvo města Jičín 
doporučení zrealizovat. Tato změna 
nemá vliv na služby poskytované 
občanům.
Byla vytvořena pracovní skupina 
ze zástupců pracovníků Městského 

úřadu, Městského bytového podniku 
Jičín, právní kanceláře Mgr. Stejska-
la z Hradce Králové a z  jičínské 
auditorské kanceláře k provedení 
transformace. Vybrána byla forma 
akciové společnosti s jediným ak-
cionářem – Městem Jičín – a ne-
obchodovatelnými akciemi. Valnou 
hromadou akciové společnosti se 
stala Rada města, představenstvo 
je pětičlenné a dozorčí rada tříčlen-
ná. Společnost získala i nové logo.
Dne 14. 9. 2009 byl tento záměr za-
vršen zápisem nově vzniklé akciové 
společnosti do obchodního rejstříku 
a v dubnu 2010 přestěhováním spo-
lečnosti do nového sídla. 

Ing. Pavel Bílek

Druhá etapa revitalizace sídlišť úspěšně zakončena

Nový parkovací pruh Pod Koželuhy 
Rozšíření vozovky vyřeší problém s průjezdem na Nové Město
Během měsíce května vznikne v ulici Pod Koželuhy nový parkovací pruh, 
konkrétně v úseku na komunikaci podél zahradnictví a v jeho těsném 
sousedství. Současně proběhne obnova stávajícího chodníku, veřejného 
osvětlení a metropolitní sítě. Tím dojde k rozšíření vozovky a umožnění 
obousměrného průjezdu, který činí v současné době problém. Nyní si proti-
směrně jedoucí vozidla musí dávat přednost. Rekonstrukce v objemu zhru-
ba 1 mil. Kč by měla být hotova během jednoho měsíce a usnadní dopravní 
obslužnost jižní části města.                -AR-

Druhá etapa regenerací byla na 
obou sídlištích Husova a Nové Měs-
to Jih zaměřena na zklidnění dopra-
vy, rekonstrukci chodníků, zvýšení 
počtu parkovacích míst, vytvoření 

oddychových ploch a sportovních 
hřišť. Proběhla opatření ve prospěch 
chodců jako rekonstrukce chodníků, 
vybudování zvýšených přechodů 
a míst pro přecházení. Došlo k vý-
raznému navýšení parkovacích míst 
a zlepšení stavu zelených ploch, 

doplnění mobiliáře a veřejného 
osvětlení. 
Na sídlišti Husova byla v roce 2009 
zrekonstruována část ulice U Trati, 
proběhly rekonstrukce chodníků a 

jejich úpravy v místech přechodů 
pro chodce, vznikly dva zvýšené 
přechody pro chodce a dvě zvýšená 
místa pro přecházení. Dále pak bylo 
vytvořeno 48 nových parkovacích 
stání, 5 výhyben a obratiště pro 
krátké zastavení automobilů na 

obslužných komunikacích, také zde 
vznikla nová zastávka MHD. Nyní se 
dokončily práce na komunikacích, 
dostavbě přístřešků pro kontejnery 
a probíhají vegetační úpravy.
Na sídlišti Nové Město Jih byly 
v roce 2009 rekonstruovány ze-
jména chodníky v ulicích Na Jihu 
a Přátelství, vybudován zvýšený 
přechod pro chodce a zvýšené 
místo pro přecházení, vytvořeno 57 
nových parkovacích stání a hřiště 
na pétanque. Na jaře letošního 
roku proběhne přeměna sportov-
ního hřiště v multifunkční sportovní 
plochu s umělým povrchem, koši 
na basketball a oplocením. Probíhá 
konečná úprava parčíku u Bunkru, 
zde mladí lidé z Exitu dotvoří spre-
jerskou výzdobou podobu odvětrá-
vacích trubek čnících nad povrch. I 
na tomto sídlišti je doplněn mobiliář 
a zeleň vč. dosadeb stromů.
V minulém roce byla na obě sídliště 
věnována částka kolem 8 mil. Kč, 
z čehož 50 % financovalo Město 
Jičín. Na sídlišti Husova byl letos 
doinvestován přibližně milion korun 
a na Novém Městě zhruba 700 
tis. Kč. Regenerace je dotována z 
podprogramu Podpora regenerace 
panelových sídlišť Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR, odkud i letos bu-
deme žádat o finanční podporu pro 
další etapu regenerací.

-AR-

Zpráva o činnosti Rady města 

Nové sídlo Správy nemovitostí města Jičína 
za Komerční bankou

Nová zastávka MHD na sídlišti Husova

Ulice Pod Koželuhy je obtížně průjezdná 
v obou směrech



4

Jičínský zpravodaj

5

Jičínský zpravodaj

U D Á L O S T I ,  Z A J Í M A V O S T I ,  K O M E N T Á Ř E  

Prolog - Pátek 28. 5. 2010
od 8:00 do 14:00  Návštěva Albrechta z Valdštejna v ji-

čínských školách
10:30 aula Lepařova gymnázia Albrecht z Valdštejna a jeho doba 

v zrcadle aforismu – beseda s auto-
rem knihy 

16:00 Porotní sál jičínského zámku Historie proměny zámecké zahrady 
- beseda s architektem Z. Sendle-
rem, autorem projektu rekonstrukce 
zámecké zahrady 

18:00 Valdštejnská lodžie Valdštejnská barokní komponovaná 
krajina – slavnostní otevření stálé 
expozice 

18:30 Valdštejnská lodžie Souhvězdí - komponovaný program 
studentů Katedry alternativního a 
loutkového divadla DAMU – výstava, 
performace, loutkové divadlo atd. 
zakončený alegorickým průvodem 
planet lipovou alejí na nádvoří zámku 
– vstup volný

Hlavní program - Sobota 29. 5. 2010
Valdštejnská lodžie 
8:30  Verbování 1. jičínského dobrovolnického pluku – sraz zá-

jemců o účast ve vojenském průvodu
9:10 Odjezd Albrechta z Valdštejna a jeho dvora z Valdštejn-

ské lodžie lipovou alejí do Jičína 
Valdštejnovo náměstí  
9:00 – 18:00
Nepřetržitý program na Valdštejnově náměstí – vojenské ležení, 
mušketýři, dobová hudba a tanec, hry, historické tržiště, ukázky 
starých řemesel, divadlo, kejklíři…..vstup volný
10:00 Slavnostní přivítání Albrechta z Valdštejna purkmistrem 

města a městskou radou 
13:00 a 17:00 Valdštejnův finančník Jakob Baševi - přednáška v syna-

goze
13:00 a 15:30 Divadelní představení 
14:00 Slavnostní otevření zámecké zahrady za účasti vévody, 

městské rady a dvorního architekta
14:30 a 16:30 Přehlídka jednotlivých oddílů valdštejnských vojsk a kont-

rola vojenského ležení
Večerní program
20:45 lipová alej u kasáren - Shromáždění večerního pochodňo-

vého průvodu a odchod na Valdštejnovo náměstí
21:00 Valdštejnovo náměstí 
 Pocta Albrechtovi z Valdštejna – ohňová show
21:30 nádvoří zámku - Nocturno - koncert historické skupiny 

Paduana Hyspanica
Epilog - Neděle 30. 5. 2010
8:50 procesí z nádvoří jičínského zámku
9:00 MISSA SOLEMNIS aneb Valdštejnská slavnostní latinská 

mše v kostele sv. Jakuba – zpívají a na dobové nástroje 
hrají soubory Ritornello, Literácký bratrstvo a hosté, cele-
bruje msg. Holub

17: 00 Two voices „Písně nejen sefardské“ koncert a vernisáž děl 
uměleckého skláře Jiřího Ryby - synagoga

Partneři:

Podpisem ministra kultury Václava 
Riedlbaucha a předsedy Federace 
židovských obcí v ČR Jiřího Daníčka 
dne 7. dubna v jičínské synagoze 
byla stvrzena dohoda o uvolnění 
bezmála 280 milionů korun na opra-
vy židovských památek v České 
republice. Peníze z Integrovaného 
operačního programu půjdou na ob-
novu patnácti historických objektů v 
deseti městech včetně Jičína, který 
získá přes 26 milionů na rekonstruk-
ci budovy bývalé židovské školy v 
Židovské ulici a dalších 1,7 milionů 
na sousední synagogu. V chátrající 
a léta nevyužité budově bývalé 
židovské školy vznikne nové infor-
mační a osvětové centrum se zamě-
řením na židovské tradice a kulturu. 
Nositelem a realizátorem projektu 
je Federace židovských obcí v ČR. 
Partnerem projektu v Jičíně je ob-
čanské sdružení Baševi.
Po prohlídce budovy židovské školy 
v Židovské ulici čp. 100 program 
pokračoval v Porotním sále zámku, 
kde přítomné hosty pozdravil sta-
rosta města Ing. Martin Puš. Celý 
projekt zde představil jeho koordiná-
tor Ing. Jan Kindermann. Na závěr 
oficiální části ministr kultury popřál 
společně s ostatními významnými 
hosty projektu Revitalizace židov-
ských památek mnoho úspěchů.
Cílem projektu je vytvořit centrálně 
koordinovanou a metodicky říze-
nou síť deseti oblastních kulturně-
-výchovních center prezentace 
židovské kultury jako jedinečného 
kulturního dědictví České republiky. 

Na slavnostním setkání ve Španěl-
ském sále Pražského hradu byla 
dne 13. 4. 2010 udílena ocenění za 
nejlepší přípravu a realizaci Progra-
mu regenerace městských památ-
kových rezervací a městských pa-
mátkových zón za rok 2009. Město 
Jičín získalo cenu za nejlepší přístup 
k památkové péči v Královéhradec-
kém kraji, kterou z rukou ministra 
kultury převzal místostarosta Jičína 
Mgr. Richard Koníř. Do Jičína při-
vezl také finanční odměnu 100 000 
Kč, ta pomůže k dalším úpravám a 
obnově Městské památkové rezer-
vace Jičín.
Každý 18. duben je již od roku 1996 
spojován s prestižní oslavou svátku 
památek a historických sídel i v Čes-
ké republice. Slavnostní setkání při 
příležitosti Mezinárodního dne 
památek a sídel pořádají předseda 
Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska, prezident České-
ho národního komitétu ICOMOS, Mi-
nisterstvo kultury a Ministerstvo pro 
místní rozvoj ve spolupráci s Kance-
láří prezidenta republiky a Správou 
Pražského hradu. Přítomno bylo 
na tři sta hostů, převážně zástupců 
měst a obcí sdružených ve Sdružení 
historických sídel Čech Moravy a 
Slezska. Součástí programu bylo i 
vystoupení známého houslisty Jaro-
slava Svěceného a hudebníka Milo-
slava Klause. Zástupci významných 
institucí chtějí tímto aktem zejména 
zviditelnit potřebu chránit naše his-
torické dědictví i poděkovat všem, 
kteří o něj pečují.         -AR-

Oblastní centra židovské kultury 
vzniknou na území sedmi krajů 
v následujících lokalitách: Úštěk, 
Jičín, Brandýs nad Labem, Plzeň, 
Březnice, Nová Cerekev, Polná, 
Boskovice, Mikulov a Krnov.
Mezi památkami zahrnutými do 
projektu jsou synagogy, sídla bý-
valých obcí, rabínské domy, bývalé 
židovské školy a další objekty, které 
díky novým programům ožijí stálými 
expozicemi, výstavami, přednáš-
kami, koncerty, literárními večery, 
filmovými projekcemi, divadelními 
představeními a dalšími kulturně-
-vzdělávacími aktivitami určenými 
pro různé cílové skupiny. Budou 
čerpat z historie, architektury, religi-
onistiky a umění.
Město Jičín se významně finančně 

podílelo na obnově Jičínské syna-
gogy v letech 2001 až 2008. Budo-
va židovské školy byla převedena 
na Federaci židovských obcí v ČR 
v roce 2006 za symbolickou částku 
90 tis. Kč. Záměrem bylo opravit 
budovu židovské školy a propojit 
oba objekty v jeden funkční celek. 
To se nyní díky financím z fondů EU 
podaří. Občanské sdružení Baševi 
provozuje v současnosti synagogu 
díky grantové podpoře města.
Po zpřístupnění jičínské synagogy 
pro veřejnost v červnu 2008 se tak 
občané a návštěvníci Jičína mohou 
těšit na opravenou budovu židovské 
školy nejpozději v září 2013, kdy je 
plánováno ukončení stavební části 
celého projektu. 

Jan Kindermann

Slavnostní zahájení projektu Revitalizace židovských památek v Jičíně

Jičín oceněn za nejlepší péči o městskou památkovou rezervaci

Valdštejnské slavnosti 
Jičín 28. – 30. května 2010

Město Jičín Vás zve na

První zahradní slavnost v zámeckém parku
“Svému městu”.

Přijďte si 10. června 2010 od 17:00 hodin naplno užít nově otevřený park, 
pestrý program a bohaté občerstvení. Těšit se můžete na vystoupení sou-

borů KZMJ (Jičíňáček, Destiny, Pohybové hry, Karolína, TK), 
K-klubu, žáků Základní umělecké školy J. B. Foerstera, TJ Sokol a SZMJ. 

Dále také na skupiny SPRZHO, Fidle, Abba Revival a především 
na slavnostní rozsvícení zámecké zahrady.

Valdštejnova družina při prohlídce města

Ministr kultury se zástupci 
Ministerstva pro místní rozvoj, 
židovské obce a města Jičína při 
slavnostním přípitku 

(Foto: Petr Papoušek)

Místostarosta Richard Koníř při převzetí ceny z rukou 
ministra kultury



Jičínský zpravodaj

6

Jičínský zpravodaj

7

K U L T U R A ,  S P O L E Č N O S T

Jubilejní oslavy založení požární ochrany v Jičíně

Májová sobota 1. květen 2010
Čarodějnická předehra - 30. dubna 2010
Valdštejnovo náměstí 
18.00 RED HOT CHILLI PEPPERS REVIVAL

Májová sobota 1. květen 2010
Žižkovo náměstí + Husova ulice
8.00 MÁJOVÝ TRH
Valdštejnovo náměstí
9.00 HASIČSKÁ HISTORIE A SOUČASNOST
 - výstava techniky profesionálních a dobrovolných hasičů u příleži-

tosti oslav založení požární ochrany na území města a v jeho okolí
9.00 VOJENSKÁ HISTORICKÁ TECHNIKA
9.00 MUZEUM HRY (v zámku) - otevřeno do 17.00
9.00 TÁBORANKA - koncert
9.00 KAPIČKA, EXIT, APROPO - TVŮRČÍ DÍLNY - Arkádové nádvoří 

zámku
 O SMUTNÉM OSUDU ELIŠKY KATEŘINY SMIŘICKÉ
  - mini představení  dramatického kroužku K-klubu Jičín (v průběhu 

dopoledne)
10.00 V RYTMU BUBNŮ - Hudební dílna Václava Kořínka
10.00 PREZENTACE ZÁCHRANÁŘSKÉ ČINNOSTI HZS A SDH  
10.45 JIČÍŇÁČEK
11.00 PIONÝŘI NA NÁMĚSTÍ - spanilá jízda Jawa Beer Clubu
11.05 DESTINY
11.10 KAROLÍNA
11.20 DESTINY
12.30 POLEDNÍ ROCKOVÁ „INFUZZE”, PRAHA
13.30 PREZENTACE ZÁCHRANÁŘSKÉ ČINNOSTI HZS A SDH 
14.15 METRO, JIČÍN
16.00 POST PUBESCENTOS, JIČÍN
ulice Pod Koštofránkem
  9.00 RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA - otevřeno do 17.00
10.30 TAJEMSTVÍ POHÁDKOVÝCH KNÍŽEK - POHÁDKA, divadlo POLI 

Hradec Králové (v zahradě naproti Ševcovně)
13.00 DVORKOVÁ SLAVNOST v Rumcajsově ševcovně
14.30 TAJEMSTVÍ POHÁDKOVÝCH KNÍŽEK - POHÁDKA, divadlo POLI 

Hradec Králové (v zahradě naproti Ševcovně)
V případě velmi nepříznivého počasí se pohádky přesouvají do biografu 
Český ráj
Lidické náměstí
11.00 TÁBORANKA NA VESELCE - koncert, Restaurace Veselka
Biograf Český ráj
17.30 DEŠŤOVÁ VÍLA - česká pohádka pro všechny generace
Valdštejnská lodžie
14.00 VERNISÁŽ VÝSTAVY HEBEROVI
16.00 KONCERT JV COLLEGIUM s Markétou Maškovou
19.00 MÁJ - hudebně recitační zpracování Máchova Máje
 v podání tercie Lepařova gymnázia v Jičíně
Májové sportování se SZMJ - Sportovní areál v Lipách
 9.00 VENKOVNÍ PLOCHA S ATRAKCEMI - volný vstup, vchod od stadi-

onu do 20.00
10.00 PLAVÁNÍ S PŘEKVAPENÍM - AQUACENTRUM
 (vstup pro děti do 15 let 50 Kč na celý den!)
 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA SPORTOVIŠTÍCH u ZŠ Poděbra-

dova (Nové město)
Časy jednotlivých pořadů jsou pouze orientační!!!

Od 1. května 1945 se šířily zprávy o 
blížícím se konci války. Vlivem jedné 
byla 2. května stržena a pošlapána 
říšská vlajka, vyvěšená na zámku 
při úmrtí Adolfa Hitlera. Německé 
vojsko se chystalo zasáhnout, ale 
situaci uklidnil starosta dr. Klouček. 
V noci ze 4. na 5. května byl zlikvi-
dován pokus o zapálení německé 
orlice na náměstí. 
5. května němečtí vojáci zabránili 
odstraňování německých firem a 
nápisů. Po poledni, kdy se občané 
z pražského rozhlasu dozvěděli, 
že vrchní velitelství čs. vojska pře-
vzalo vládu a národní rada česko-
slovenská že jedná s německou 
posádkou o kapitulaci, se začaly na 
domech objevovat československé 
prapory, “byly narychlo odstraňo-
vány německé firmy nebo aspoň 
z česko-německých firem německý 

text zamazán...” Stejně tak mizela i 
německá označení ulic. “Po krátkém 
váhání” byla vyvěšena českosloven-
ská a sovětská vlajka i na radnici a 
byla sundána dřevěná tabule s nápi-
sem Rathaus. Československá vlaj-
ka spolu se sovětskou, anglickou a 
americkou zavlály na bráně. 
Začalo jednání starosty a zástupců 
krajského revolučního národního vý-
boru s velitelem německé posádky 
v Jičíně majorem Anhaltem. Ten za-
mítl žádost o odzbrojení, ale souhla-
sil s vyvěšením československých 
praporů a s tím, aby pořádek ve 
městě udržovaly i občanské hlídky. 
Nařídil stažení německého vojska 
do kasáren s podmínkou, že bude 
zachován klid. Občané ozdobeni tri-
kolórami zazpívali na náměstí hym-
nu, pak promluvil starosta a zástupci 
revolučního výboru, kteří prošli ná-

městím spolu s majorem Anhaltem. 
Občanské hlídky pak procházely 
městem spolu s vojenskými hlídka-
mi německými. Na radnici drželi ne-
přetržitě službu členové revolučního 
národního výboru, který se právě 
ujal moci. Do vojenské služby se 
začali hlásit bývalí gážisté a utvořilo 
se zvláštní vojenské oddělení revo-
lučního národního výboru. Hlásili se 
i dobrovolníci. Byla přerušena želez-
niční doprava a telefonické spojení. 
Svou činnost začaly od tohoto dne 
obnovovat politické strany. 
6. května dopoledne převzalo české 
četnictvo a policie budovy Gestapa 
v kasárnách – “mimo nábytek ne-
našly zde však skoro ničeho, ježto 
Gestapo spálilo včas všechen listin-
ný materiál.”
Odpoledne vylákali partyzáni šéfa 
jičínského Gestapa, kriminálního 

radu Lehnera, z vily v Jeřábkově 
ulici čp. 120, “naložili ho do auta a 
odvezli někam do lesa, kde ho obě-
sili.”  Došlo k přestřelce s němec-
kým vojskem. Přednosta stanice od-
mítl vypravit vlak, který měl do Prahy 
dovézt německé důstojníky jako po-
silu do boje. Nikde se nepracovalo, 
obchody byly většinou zavřeny, lidé 
volně debatovali, nikdo netrestal za 
poslech londýnského rozhlasu. 
Němečtí příslušníci se stěhovali 
s kufry ze svých bytů do starých 
kasáren pod ochranu německého 
vojska. Večer projížděly městem 
směrem od Ostroměře německé 
jednotky. 
7. května byl ustaven místní revoluč-
ní národní výbor a jemu nadřízený 
krajský. 
Po celý den 8. května projížděly  Ji-
čínem ozbrojené německé vojenské 

jednotky prchající z fronty směrem 
k Mladé Boleslavi a Poděbradům. 
K zajištění volného průjezdu byl u 
hotelu Hamburk postaven tank a 
několik kulometů, k žádnému inci-
dentu naštěstí nedošlo. Husovou 
ulicí projížděla auta a tanky s vojáky 
i civilním obyvatelstvem, hlavně 
ženami a dětmi. Brzy ráno odjela 
z novoměstské školy větší část zde 
ubytovaných německých uprchlíků, 
odpoledne byli odvezeni ranění vo-
jáci z lazaretu v učitelském ústavu a 
také z kasáren v Lipách.
Od 2.30 do 7 hodin 9. května 
opouštěla Jičín německá posádka 
s německým civilním obyvatelstvem 
a raněnými vojáky.  
 

E. Bílková, kronikářka města
… pokračování o dění z roku 1945 
v příštím vydání 

Konec druhé světové války v Jičíně
(Podle záznamů v městské kronice)

MĚSTO JIČÍN 
si vás dovoluje pozvat u příležitosti státního svátku 

DNE VÍTĚZSTVÍ

na slavnostní koncert 
a vzpomínkové akce k 65. výročí ukončení 

II. světové války 
PÁTEK 7. KVĚTNA 2010      

Program:
11.00 hod. Položení květin u pomníku na Čeřovce a program ZUŠ
11.30 hod. Položení květin u Pomníku kpt. Šimka v Popovicích 
18.00 hod.   Slavnostní koncert v Porotním sále 
  Valdštejnského zámku
  účinkuje Podkrkonošský symfonický orchestr 
  vstup volný

Doprovodné akce oslav pro veřejnost:
1. 5. 2010  zahájení při slavnostech města “Jičínské 
májové sobotě”
ukázky činnosti a výstava současné a historické techniky 
ve výbavě HZS a SDH na Valdštejnově náměstí v Jičíně od 
8:30 do 15:00 hodin
4. 5. 2010  den otevřených dveří pro školy a veřejnost 
na požární stanici v Jičíně, předvedení současné a historické 
techniky HZS a SDH Jičín - 8:00 do 15:00 hodin
5. 5. 2010  taktické cvičení na téma “Záchrana osob z 
výškové budovy” za účasti vedoucích složek IZS v působnos-
ti ÚO Jičín – hotel Start od 13:00 do 14:30 hodin

K jubileu 40. výročí vzniku požární stanice v Jičíně musím 
zvláštní poděkování adresovat představitelům Města Jičína za 
dlouhodobou spolupráci a významnou finanční podporu, která 
nám zajistila prostředky pro nákup automobilové a některé další 
techniky a tím i k vytvoření podmínek pro zvýšení kvality zása-
hové činnosti.

Plk. Mgr. Libor Zikeš, ředitel územního odboru Jičín, 
HZS Královéhradeckého kraje

Je tomu již 40 let, kdy byla v okrese 
Jičín založena profesionální požární 
ochrana, a od té doby pomohla 
občanům Jičínska v nespočetném 
množství nebezpečných situací. 
Jednotka dobrovolných hasičů v 
Jičíně působí již 140 let, ta je svou 
spoluprací s profesionálními hasiči 
významnou oporou v ochraně oby-
vatel. Tato významná výročí obě 
jednotky jičínské požární ochra-
ny oslaví společně a s náležitou 
pompou. Oslavy dají veřejnosti 
nahlédnout do práce i zázemí ji-
čínských hasičů, tedy Hasičského 
záchranného sboru (HZS) a Sboru 
dobrovolných hasičů (SDH). 
Profese hasiče je náročné zaměst-
nání a do jisté míry i životní poslání, 
které poměrně výstižně charakteri-
zuje tvrzení: “Hasiči-záchranáři jsou 
lidé, kteří spěchají do míst, odkud 
všichni ostatní utíkají.” Důležitou, 

nikoliv však stěžejní pracovní náplní 
hasiče zůstává i dnes hašení požá-
rů. Krom toho se hasiči významně 
podílejí na “záchranných a likvidač-
ních pracích při dopravních neho-
dách, haváriích spojených s únikem 
nebezpečných látek, technických 
zásazích, živelných pohromách, ale 
například i na zabezpečení úkolů 
souvisejících se zamezením šíření 
nebezpečných nákaz a nemocí 
zvířat, ochranou obyvatelstva před 
možnými následky teroristických 
útoků nebo zvládnutím kalamitních 
stavů, způsobených mimořádně ne-
příznivým počasím,” a dalším spek-
trem událostí, kterých rok od roku 
přibývá. Dnešní hasič proto musí 
ovládat mimo jiné posky-
tování první pomoci, znát 
základy lezecké techniky 
a s vývojem automobi-
lového průmyslu také 

stoupají nároky na jeho technické 
znalosti, schopnosti a dovednosti. 
Oslavy jsou zejména poděkováním 
všem profesionálním a dobrovolným 
hasičům, především za jejich zá-
služnou činnost při ochraně životů, 
zdraví a majetku našich spoluobča-
nů. Také zástupcům složek integro-
vaného záchranného systému (IZS), 
kteří spolupracují a pomáhají tak 
udržovat dobrou pověst záchranář-
ské profese. V neposlední řadě patří 
velký dík i představitelům dotčených 
orgánů státní správy a samosprávy 
nebo podnikatelským subjektům, 
které podle svých možností přispí-
vají k rozvoji a propagaci požární 
ochrany v Jičíně a jeho okolí.

Cvičení zásahu 
z vysokozdvižné 
techniky

Jičínský Máj se tradičně těší velkému zájmu návštěvníků.
Foto: Jan Nožička



Jičínský zpravodaj

6

Jičínský zpravodaj

7

S P O R T

Tomáš Vaníček na Mistrovství ČR skončil druhýVYHLÁŠENÍ SPORTOVNÍCH GRANTŮ
Rada města Jičína odsouhlasila na svém 102. zasedání dne 24. března 
2010  “Zásady pro poskytování grantů v oblasti sportu”, vyjma podávání žá-
dostí o příspěvek “Na vrcholový a výkonnostní sport”, u kterého bude ještě 
termín a podmínky pro podávání žádostí upřesněny.
Loňské zásady byly aktualizovány v oblasti podávání žádostí a vyúčtování 
finančních příspěvků, nově byly rozšířeny o oblast “Podpory cvičitelům, kteří 
trénují seniory nad 60 let”. Novinkou je i upřesnění rozsahu poskytnutí pří-
spěvku “Na významnou sportovní akci”. Tento příspěvek může být poskyt-
nut pouze na akce republikového či mezinárodního charakteru a zároveň 
propagující město Jičín. Zjednodušena byla i žádost o příspěvek na pravidel-
nou sportovní činnost těžce zdravotně postižených sportovců. Finanční pří-
spěvky mohou být použity na pravidelnou sportovní činnost mládeže (19 let 
a mladší) a těžce zdravotně postižených sportovců, na významné sportovní 
akce, na podporu trenérů mládeže, na podporu cvičitelů, trénující seniory 
nad 60 let a na vrcholový a výkonnostní sport.
Zastupitelstvem města Jičína bylo z rozpočtu pro oblast sportovních grantů 
vyčleněno celkem 2,32 mil. Kč, což je nemalá částka. Není to samozřejmě 
jediná podpora sportu městem Jičín, ale další finanční prostředky jsou in-
vestovány do mnoha jiných oblastí – např. venkovních a vnitřních sportovišť, 
aquacentra, atd.
Bližší informace se dozvíte v samotných zásadách, které jsou k dispozici v 
papírové i elektronické podobě na odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
Městského úřadu v Jičíně a dále na internetových stránkách města Jičína 
http://sport.jicin.cz/. Zásady včetně příloh Vám na požádání rádi zašleme. 
Všechny žádosti o udělení příspěvků v roce 2010 musí být předloženy 
nejpozději do 7. května 2010, vyjma podávání žádostí o příspěvek “Na vr-
cholový a výkonnostní sport”, u kterého bude ještě termín a podmínky pro 
podávání žádostí upřesněny.
Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

Změny provozu v Aqua centru Jičín
Léto se blíží a s ním i některé změny provozní doby saun v jičínském Aqua 
centru. Stejně jako každoročně dochází i letos k částečnému omezení ná-
vštěvní doby z důvodu sníženého zájmu o saunování. Od pondělí 10. 5. do 
31. 5. zůstane sauna pro veřejnost uzavřena každé úterý a čtvrtek. Ostatní 
dny bude její provoz v květnu nezměněn. Bazény, aquaerobik, kondiční 
plavání apod. zůstávají beze změn. Více informace na www.sport-jicin.cz. 
Zveme všechny i přes letní počasí do našich bazénů a vodních atrakcí. 
Těšíme se na Vás.

David Streubel

Sportovní zařízení města Jičín i v letošním 
roce pořádají příměstské tábory pro děti
Všechny tři termíny jsou pro děti prvních až pátých tříd. Zájem o tyto tábory 
je letos opět velký. Během několika dní byla kapacita prvních dvou termínů 
naplněna. Několik posledních volných míst je v termínu třetím 16. - 20. 8. 
Náplní táborů jsou sportovní aktivity (plavání, atletika, míčové hry, hry v pří-
rodě) a tajné výlety. Děti společně prožijí krásný týden s pestrým progra-
mem, o který se postarají cvičitelé z plavecké školy. 
Více najdete na www.sport-jicin.cz .

Petra Kodešová

První dubnovou sobotu se konalo 
v jičínském Sportovním areálu Mi-
strovství České republiky juniorů a 
juniorek v judu. Mezi téměř dvěma 
stovkami závodníků a závodnic 
z více jak šedesáti oddílů se neztra-
tili ani domácí judisté z SKP JUDO 
Jičín, kteří vybojovali čtyři medaile 
– dvě stříbrné a po jedné zlaté a 
bronzové. 
O zahájení mistrovství se postarali 
Josef Letošník - čestný předseda 
Českého svazu juda a zároveň 
předseda jičínského oddílu spolu 
s místopředsedou Senátu ČR MVDr. 
Jiřím Liškou, starostou města Jičína 
ing. Martinem Pušem a ředitelem 
SZMJ ing. Jaroslavem Hazdrou. Ti 
zároveň v úvodu ocenili člena jičín-
ského klubu ing. Antonína Vejsadu 
plaketou Krajského svazu juda u 
příležitosti jeho životního jubilea. 
Na čtyřech tatami pak probíhaly boje 
v osmi hmotnostních kategoriích ju-
niorů a sedmi juniorek.
Z jičínských závodníků se role 
favorita bohužel nepodařila napl-
nit v hmotnosti do 60 kg Tomáši 
Vaníčkovi. Ten se bez problémů 
probojoval až do finále, kde se však 
v polovině zápasu jeho finálovému 
soupeři podařila technika, kterou 
rozhodčí ocenili iponem a zápas 
ukončili. Tomáš tak tentokrát loňský 
titul neobhájil a skončil druhý. Vý-
borně si vedl v hmotnosti do 90 kg 
Petr Jiráček, který se také probojo-
val až do finále. I v tomto posledním 
zápase vysoko vedl, ale po zaváhá-
ní v boji na zemi prohrál na držení a 
obsadil rovněž druhé místo. Dobře 
bojoval i devátý Petr Matějka v nej-
více obsazené hmotnostní kategorii 
do 73 kg. Mezi juniorkami bojovaly 
tři jičínské závodnice. Nejlépe si 

z nich vedla v nejtěžší hmotnostní 
kategorii + 78 kg Naďa Longinová, 
která po loňské bronzové medaili 
tentokrát prošla soutěží bez zavá-
hání. Ve všech svých čtyřech zápa-
sech zvítězila před časovým limitem 
a získala zaslouženě titul mistryně 
České republiky. Velkou pochvalu 
zasluhuje také Denisa Vávrová, 
která v hmotnosti do 63 kg prohrála 
jen s pozdější vítězkou a v zápase o 
třetí místo, ve kterém se zranila, ne-
vzdala a svedla statečný boj, na je-
hož konci byla zasloužená bronzová 
medaile. Další jičínští závodníci se 
již mezi nejlepší neprosadili. 
Závěrem patří ještě poděkování 
všem pořadatelům i dalším, kteří 

Tomáš Vaníček na Mistrovství ČR juniorů a juniorek v judu titul neobhájil, zlato ale vybojovala pro domácí 
závodníky Naďa Longinová 

Na stupních vítězů první zleva (v bílém) jičínský judista Petr Jiráček, který 
vybojoval stříbrnou medaili v hmotnostní kategorii 90 kg, kdy ve finále pod-
lehl Jakubu Červinkovi z Liberce

se zasloužili o úspěšný průběh mi-
strovství.
Výsledky závodníků SKP JUDO 
Jičín:
Junioři - 
60 kg – 2. Tomáš Vaníček, 
66 kg – 16. Jan Bušta, 
26.-28. Josef Hruša a Tomáš Ku-
bánek
73 kg – 9. Petr Matějka, 
13.-16. Tomáš Kozelka a Petr 
Janata, 
21. Václav Novák
90 kg – 2. Petr Jiráček
Juniorky -
57 kg – 13. Jolana Sýkorová
63 kg – 3. Denisa Vávrová
+78 kg – 1. Naďa Longinová
  ps

Jičín plný školního sportu
V posledním dubnovém týdnu odstartuje na jičínském stadionu celá serie 
sportovních soutěží organizovaných Asociací školních sportovních klubů 
ČR (AŠSK ČR)

28. duben  okresní finále 13. ročníku McDonald´s Cup
6. května 
a 7. května  okresní finále atletického čtyřboje žáků ZŠ
11. května  krajské finále v minifotbale žáků ZŠ
13. května  krajské finále 13. ročníku McDonald´s Cup
27. května  krajské finále atletického čtyřboje žáků ZŠ
28. května  kvalifikace o postup do republikového finále v minifotbale 

žáků ZŠ
10. – 11. června republikové finále v minifotbale žáků ZŠ

AŠSK ČR již několik roků celoročně směřuje své sportovní aktivity do Jičína. 
Má to své logické důvody. Je to samozřejmě kvalita sportovišť tj. atletické 
dráhy a sektorů, travnaté fotbalové hřiště i hřiště s umělou trávou. Pro “zim-
ní” sporty je nám i dostupná dobře vybavená sportovní hala.
To je materiálno……… Ale důležitou roli hraje také lidský faktor. AŠSK ČR 
našla pochopení u ředitelů ZŠ Poděbradova ulice, ZŠ Železnická ulice, 
Lepařova gymnázia, SPŠ Jičín i MOA Jičín. Díky jejich vstřícnosti mohou tě-
locvikáři i jejich kolegové organizačně zajišťovat soutěže v průběhu celého 
roku, nejen ty výše vyjmenované . V zimě se v městské hale hrají turnaje 
v házené i basketbale, v tělocvičně MAO Jičín stolní tenis.
 Dobře se spolupracuje i s pracovníky Sportovního zařízení města Jičín. 
Vždy dobře připravená sportoviště jsou samozřejmostí,vstřícnost k pořa-
datelům též. Ale co si budeme namlouvat, je to i o penězích, které musí ze 
své činnosti do městské pokladny přinášet. A v tomto směru je Jičín a jeho 
filozofie využívání sportovišť pro sportování mládeže pro mne”jedničkou”. 
Rozumně nastavené parametry umožňují o penězích i jednat.
Po čase jsem pochopil, proč tomu tak je, či může být. Za poslední 3 roky 
jsem měl několik jednání se starostou města panem Ing. Martinem Pušem. 
Informoval jsem ho o akcích, které AŠSK ČR bude v Jičíně pořádat. V deba-
tě o sportu je pan starosta “velmi silný v kramflecích”. Těší ho, že se v Jičíně 
sportovní soutěže konají, osobně jich většinu navštíví. Ani letos neváhal a 
ochotně převzal záštitu nad okresním finále 13. ročníku McDonald´s Cup a 
republikovým finále v minifotbale žáků. To je určitě inspirující pro pracovníky 
městských organizací. Když se pan starosta zajímá o sport, podporuje ho a 
má o něm přehled, těžko lze konat jinak …..
Rád bych vyjádřil přesvědčení, že se podmínky pro “školní sportování” v Ji-
číně udrží alespoň na takové úrovni, že zde budeme moci soutěže organi-
zovat i v budoucnosti blízké i mírně vzdálené.

Josef Čurda,
předseda Krajské rady AŠSK ČR

Příměstské tábory se stávají velmi 
oblíbenými

Školní liga házené žáků prvního stupně základních škol v Jičíně, za účasti žáků z Hořic, Veliše 
a Železnice



8

Jičínský zpravodaj

JIÈÍNSKÝ ZPRAVODAJ - Vydává Město Jièín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jièín, IÈO: 271632 - Registrováno pod evid. èís. MK ÈR E 11259 - Kontakt: Mgr. Richard Koníř, tel.: 493 545 102.
Redakèní rada: Mgr. Richard Koníø, Pavel Nožièka, Marie Faruzelová, David Streubel, Mgr. Vlastislav Matucha, Mgr. Adéla Rulfová. Tiskne FITOS spol. s r.o. Stará Paka. 

MÍSTO PRO VAŠI REKLAMU – exkluzivně jedna reklama v každém čísle! Více informací poskytne 
P. Nožička (602172896, nozicka@kzmj.cz), Mgr. A. Rulfová (731679900, rulfova@mujicin.cz).

J I Č Í N S K É  P O S T Ř E H Y  A N E B  J I Č Í N  J E  I N

Pozvánka na zahájení výstav ZUŠ Jičín
Výtvarný obor ZUŠ J. B. Foerstera Jičín si Vás dovoluje touto formou oslovit 
a pozvat na červnové výstavy svých žáků, z nichž jistě mnohé budete znát. 
Věříme, že výtvarným uměním je možné i pobavit,
či přimět k zamyšlení – to vše se Vám může stát.
Nebojte se, nic to není, 
nehrozí Vám nemoci.
Jediné, co bychom chtěli, 
vzbudit ve Vás emoci.
Takové jsou naše cíle,
využijte každé chvíle,
neb zveme Vás dvakrát rovnou  – tak!
Dětské práce mají vždycky šmak…:
Pondělí 14. 6. 2010 od 16,00 ve 
foyer MÚ Jičín, Žižkovo náměstí 18 
– vernisáž k výstavě kreseb, maleb 
a grafik letošních absolventů výtvar-
ného oboru a žáků, jež byli přijati na 
střední umělecké školy. Úvodní slovo 
Jaroslava Komárková, ředitelka ZUŠ 
J. B. Foerstera Jičín. Hudební pro-
gram. Otevřeno Po, St: 8-17 hod., v 
ostatní pracovní dny: 8-14 hod.
Čtvrtek 17. 6. 2010 od 16,00 v Hu-
debním oddělení Knihovny Václava 
Čtvrtka, Denisova 400 – vernisáž 
k výstavě prací, které vznikly během plenérového pobytu žáků v Itálii. 
Úvodní slovo Blanka Bihelerová, zástupkyně ředitelky ZUŠ Hořice. Hudební 
program. Otevřeno Po, Út: 12-17 hod., St: 8-11 / 12-17 hod. Vstupné dobro-
volné. Obě výstavy potrvají nejméně do konce měsíce června.

Za VO ZUŠ Jičín Miloš Šolc

Pozvání do hudebního oddělení
Zde na Vás čekají CD a magnetofonové kazety nejen s hudbou všech 
žánrů,  ale také mluvené slovo pro všechny věkové kategorie. Žáci a stu-
denti ocení namluvené knihy (tzv. audioknihy), které jim pomohou při výuce 
českého jazyka, ale i cizího, protože v našem fondu máme také namluvené 
knihy v originále a jazykové kurzy. Nezapomínáme také na dospělé, kteří 
chtějí trochu oddechového poslechu, např. detektivky na CD, i ve formátu 
mp3. Pro občany nevidomé a slabozraké je k dispozici zdarma půjčovna 
zvukových knih. Další možnost k využití hudebního oddělení mají školy, pro 
které zajišťujeme besedy v rámci rozšíření výuky hudební výchovy.
O audioknihy je zájem, což potvrzuje i fakt, že se pravidelně každý měsíc 
nějaké to CD s načtenou knihou objevuje mezi 10 nejvíce půjčovanými titu-
ly. Z těch, které Vám chci doporučit dnes, je to určitě klasická novela Ernes-
ta Hemingwaye “Stařec a moře”, dále detektivka Agathy Christie “Královský 
rubín”, povídky Milana Kundery “Směšné lásky”. 
Nezapomínáme ani na děti a mládež, pro ně jsou u nás k dispozici např. 
“Děti z Bullerbynu”, Boříkovy lapálie, dobrodružné romány “Vynález zkázy”, 
“Patnáctiletý kapitán”, “Osada havranů”. Tyto tituly a spoustu dalších na-
leznete v on-line katalogu na našich webových stránkách, také v tištěném 
katalogu v hudebním oddělení a samozřejmě se můžete přímo poradit s kni-
hovnicí v hudebním oddělení. Hudební oddělení je pro Vás otevřeno v pon-
dělí a úterý od 12 do 17 hodin, ve středu od 8 do 11 a od 12 do 17 hodin. 
Od dubna rozšířilo své služby i na pobočku knihovny na Novém městě i zde 
si můžete zvukové dokumenty objednat a půjčit. Na závěr moc děkujeme 
všem, kteří hlasovali pro naše webové stránky. V hlasování veřejnosti jsme 
se umístili na 5. místě a v hlasování odborné poroty jsme skončili na místě 
osmém.             Jana Havlíková

O K É N K O  D O  K N I H O V N Y

Ministr kultury 
V. Riedlbauch 
a předseda Federace 
židovských obcí Jiří Daníček 
při podpisu smlouvy 
na revitalizaci 
židovských památek

Výstavba koupaliště v plném proudu Hlavní hala tělocvičny I. ZŠ je již oplášťována

Probíhá rozšiřování kapacity domova 
pro seniory na Novém Městě

Nová kašna v zámeckém parku


